PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 февраля  2017 года                                                       № 6
О проекте решения «О внесении изменений в Устав          Караваевского сельского поселения      Сычевского района Смоленской области»
   В целях приведения Устава Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.11.2015 года  №40 (в редакции решений Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области 10.05.2016 г. № 26, от30.08.2016г. №65, от11.01.2017г. №2) в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями) и областным законом от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями)
Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
РЕШИЛ:
      1. Внести в Устав Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области следующие изменения:
     1) пункт 1  части 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях
приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
      2) часть 13 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«13. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия указанные в частях 6 и 7 настоящей статьи, на период до избрания нового Главы муниципального образования исполняет заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, а полномочия, указанные в части 8 настоящей статьи, – работник Администрации сельского поселения в соответствии с распределением обязанностей.»;
      3)  часть 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«3) Проект Устава сельского поселения, проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Сычевские вести» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                    Г.С. Коварикова
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 06.03.17

 DATE \@ "dd.MM.yy" 06.03.17

 DATE \@ "dd.MM.yy" 06.03.17стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2